СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
	«19» октября 2017 год                                                                 № 213

п. Ягодное

О представлении прокуратуры Ягоднинского района
№ 07-01-2017/116 от 23.08.2017 об устранении нарушений требований федерального законодательства

Рассмотрев представление прокуратуры Ягоднинского района № 7-01-2017/116 от 23.08.2017 об устранении нарушений требований федерального законодательствав соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», Собрание представителей Ягоднинского городского округа
РЕШИЛО:
1. Отклонить представление прокуратуры Ягоднинского района № 7-01-2017/116 от 23.08.2017 об устранении нарушений требований федерального законодательства по следующим основаниям.
[bookmark: _GoBack]Отмена решения Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 03.12.2015 № 51 «Об избрании главы Ягоднинского городского округа»  влечет досрочное прекращение полномочий главы Ягоднинского городского округа. Такое решение может быть принято при наличии оснований для досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования. Перечень оснований для досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования установлен ч. 6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. Указаный перечень оснований является исчерпывающим и расширеному толкованию не подлежит.
2. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Ягоднинского района.
3.     Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы
Ягоднинского городского округа                                                 Д.М. Бородин

Председатель
Собрания представителей
Ягоднинского городского округа                                                  Н.Б.Олейник